86. — Notandum 6. hodie certum esse (quicquid olim erat in usu) cuilibet sæculari licere confiteri cuicumque confessario approbato, etiam contradicente parochò, et etiam pro adimplendo præcepto annuæ confessionis. Nec obstat quod dixit *Joannes Launojus*, confessionem præceptam juxta Concil. Later. in *cap. Omnis, de Pœn. et remis.* faciendum esse proprio parochò, cùm ibi dicatur, *confiteatur proprio sacerdoti*, dum pro sacerdote *proprio*, ut declaravit Clemens VIII. et Clemens X. in *Bulla Suprema* (5), intelligitur de quocumque confessario approbato; et Joan. XXII. in *Extrav. Vas electionis*, damnavit *Joan. Poliacum*, qui docuerat nullas fuisse confessiones proprio parochò non factas (6).

87. — Notandum 7. certum etiam et commune esse hodie apud DD., ut docent *Castrop. Vasq. Suarez, Conc. Lugo Bonac. Salm.*, etc., peregrinos ratione conniventiaë Episcoporum, sive melius ex consuetudine universali, posse

(1) *Ibid.* Dubit. hîc. 1. — (2) *Ibid.* Dubit. 2. — (3) n. 568. — (4) *Apud Zacch. ad Croix* l. 6. p. 2. n. 1518. — (5) *Apud Lambert. notif.* 18. n. 7. — (6) *Lib. 6. n. 564. v. Ex conces. et n. 574.*

confiteri cuicumque confessario approbato pro loco ubi illi reperiuntur, et talis consuetudo currit, etiamsi peregrinus proficiscatur è patria sine alibi confitendi, ut dicunt *Pontius, Fill. Renzi, Tambur. Mazz.*, etc. (1): vetitum fuit à Clemente X. dumtaxat in alienam diœcesim proficisci in fraudem reservationis; de quo in seq. cap. VII. n. 135. et 136.

88. — Notandum 8. Religioso sine licentia Prælatorum suorum non posse aliis sacerdotibus extra ordinem suum confiteri, ex privilegio quo gaudent ordines dato ab Innoc. IV. et aliis Pontificibus; et novissimè concessum etiam fuit à Bened. XIV. per Brev. *Quod communi*, 30. Mart. 1742. Capuccinis, quibus vi suarum regularum vetitum erat confiteri aliis; sed hi non possunt confiteri nisi approbatis ab Ordinariis loci, vel Regularibus approbatis à Superioribus regularibus. Sed loquendo de religiosis peregrinantibus, advertendum quòd hi, si socium sui ordinis habent, modò ille sit idoneus, huic confiteri debent. Si autem deesset socius, aut alius sacerdos idoneus sui ordinis, confiteri possunt cuilibet idoneo sacerdoti regulari aut seculari. Hoc totum commune est apud DD. *Laym. Ronc. Salm. Tamb. Croix*, etc., et certum est ex verbis Innoc. VIII. mox referendis. Dubium restat an confiteri debeant sacerdoti approbato? Ita volunt *Wigandt, Conc. Antoine*, cum aliis paucioribus; sed communissima et verior est sententia opposita, quæ id negat cum *Suar. Escob. Castrop. Ronc. Bordon. Salm. Mazzot. Rodr. Tamb.* etc. (exceptis Capuccinis qui, ut paulò antè dictum est, ex Bulla Bened. XIV., debent confiteri approbatis). Et id probatur perspicuè ex concessionibus Sixti IV. et clariùs Innoc. VIII. qui sic dicit: *Nos igitur fratribus hujusmodi quos itinerari, et per eorum superiores mitti contigerit, ut si aliquem presbyterum idoneum ex professoribus dicti ordinis haberi non possint, quemcumque presbyterum idoneum religiosum vel secularem eligere valeant, qui confessiones eorum audire licitè possit.* Et rectè dicunt *Salm.* cum *S. Antonin. Soto, et Silv.* quòd per tò *quemcumque alium presbyterum* intelligitur quicumque sacerdos simplex idoneus; nam hæc præsumitur etiam esse voluntas Prælatorum in danda suis subditis licentia foras proficiscendi, juxta communem consuetudinem (2). Advertit tamen *Bus.* hoc intelligi pro non reservatis (3).